БЕРЁЗОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32»

Приказ

От 10 марта 2021 года                                                                                    № 16

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ и о мерах по
обеспечению объективности Всероссийских проверочных работ в 2021 году

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 12.02.2021 №14-15 "О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11
классах в 2021 году», в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 17.02.2021 №02-01-81\1519 «О приказе о проведении ВПР»,  с Порядок
организации и проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в БМАОУ СОШ №32,от 28.09.2020
 и в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и
обеспечения объективности их результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кшимовскую О.А., зам.директора по УВР, школьным координатором проведения
ВПР в БМАОУ СОШ №32.

2. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое сопровождение ВПР,
Растрепенину А.О.

3. Обеспечить соблюдение мер профилактики короновируса в соответствии с
рекомендациями Роспотребнадзора;

4. Кшимовской О.А., заместителю директора:
4.1.  Обеспечить подготовку и проведение ВПР в ОО в очной форме в соответствии с

Планом – графиком (приложение №1);
4.2.  Обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 4,5,6,7,8 классов в соответствии с

Планом-графиком;
4.3.  Организовать участие в ВПР обучающихся 10,11 классов по географии;
4.4.  Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, актов
ВПР в условиях, исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их
сохранность, до 1 апреля учебного года, следующего за годом написания ВПР;
4.5.  После получения результатов ВПР провести их анализ и по его результатам провести

работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня
общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта.

4.6. Довести до сведения педагогов и классных руководителей сроки проведения ВПР;
4.7.  Организовать работу лиц, привлекаемых к проверке работ ВПР в соответствии с
приложением 2,
4.8.      Осуществить контроль за процессом проверки выполненных работ, при необходимости

      провести  перепроверку работ участников ВПР, с цель обеспечения объективности процедуры
оценки качества образования  и  передать  результаты проверки техническому специалисту
 для заполнения формы сбора результатов.
4.9. Организовать учебно-методическую работу по совершенствованию преподавания учебных
предметов и повышению уровня общеобразовательной подготовки обучающихся с учетом

результатов ВПР.
      5. Классным руководителям, педагогам:

5.1.Довести информацию до родителей и обучающихся о размещении на официальном
сайте ФИПИ регламента проведения ВПР, образцов заданий и других

материалов.
             6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                Директор БМАОУ СОШ №32                   О.В.Лылова
С приказом ознакомлены:
Кшимовская О.А.
Растрепенина А.О.
Ермолина А.С.
Досманов Д.Е.
Зайкова М.Г.
Щеблыкина Н.В.
Баталова В.П.
Большедворова Н.В.
Преснякова М.С.
Собачева И.В.
Давыдова О.А.

Приложение 1

График проведения ВПР

Дата
проведен
ия  ВПР

ВПР – 4 ВПР – 5 ВПР – 6 ВПР – 7 ВПР-8 ВПР-10 ВПР-11

16.03.2021   биология
17.03.2021       география
18.03.2021      география
31.03.2021     Предмет по

выбору

01.04.2021    история
02.04.2021     Рус язык
06.04.2021  Рус. язык
07.04.2021   русский
08.04.2021  история общество
09.04.2021    общество
14.04.2021  биология

15.04.2021   история

Приложение 2
Список экспертов по проверке ВПР

предмет классы эксперты

математика 4а Кулакова Н.В., Кшимовская О.А.

математика 4б Худякова Л.П., Зайкова М.Г.

математика 5-8 Зайкова М.Г., Кшимовская О.А.
Давыдова О.А.

Русский язык 4а Кулакова Н.В., Кшимовская О.А.

Русский язык 4б Худякова Л.П., Зайкова М.Г.

Русский язык 5-8 Щеблыкина Н.В., Уросова Ю.А., Растрепенина А.О.

История,
обществознание

5-8 Досманов Д.Е., Лылова О.В.

География 5-11 Досманов Д.Е., Евтухова А.Н.

Биология 5-8 Большедворова Н.В., Рейдман М.Л.

Окружающий мир 4а,4б Кулакова Н.В., Худякова Л.П., Большедворова Н.В.

		2021-03-29T08:28:13+0500
	Лылова Ольга Валентиновна